Inhalt

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Orientierungssystem
Impressum

Auf ins Vergniigen

Stippvisite in Buenos Aires
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort
Buenos Aires fiir Citybummler
Buenos Aires fiir Kauflustige
Buenos Aires fiir Genieler
Buenos Aires am Abend
Buenos Aires fiir Kunst-

und Museumsfreunde
Buenos Aires zum Traumen

und Entspannen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1028637047

D G-

11
13
16
22
32

39

42

Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

Das Gefiihl der Metropole: Tango

Buenos Aires entdecken

Das koloniale Buenos Aires
@ Plaza de Mayo

€ Casa Rosada

@ Catedral Metropolitana
@ El Cabildo

€ Manzana de las Luces

@ Iglesia San Ignacio -

@ SanTelmo

€ Calle Defensa

€ Casa Minima

E
digitalisiert durch NATI
1B

ke,

43

44
45
49
54

59

60
60
62
63
64
65
65
66
67
68


http://d-nb.info/1028637047

@ Mercado

de SanTelmo
@ Plaza Dorrego
B Parque Lezama

Im Herzen der Stadt

® Avenida de Mayo

@ Café Tortoni

€D Palacio Barolo

€D Plaza del Congreso

@ Palacio del
Congreso Nacional

@ Avenida Corientes

@ Teatro Colén

€D £l Obelisco

€@ Avenida 9 de Julio

La City
€ Museo Mitre
€D Galerias Pacifico

Von der Hafenseite aus
€ Puerto Madero

€ Museo Fortabat

€D Costanera Sur

€@ Reserva Ecoldgica

LaBoca

€D Puente Transbordador
€D Museo Quinquela Martin
€D Fundacion Proa

€D El Caminito

€3 La Bombonera

Die schicken Nordviertel
€D Recoleta
€D Cementerio de Recoleta
€D Museo Nacional

de Bellas Artes
€D Palermo
€D Malba
€D Museo Evita
€D Jardin Botanico
€D Jardin Zoolégico
@ Parque Tres de Febrero
€D Planetario Galileo Galilei
€® Hipédromo

68
69
70

n
71
73
75
76

77
78
80
82
83

85
85
85

86
86
87
88
88

89
89
90
91
91
92

94
94
95

96
96
98
99
99
101
101
102
103

Rund ums Barrio Once
¢® Barrio Once
¢ Casa Carlos Gardel
D Mercado de Abasto
@ Parque Centenario
@ Museo de

Ciencias Naturales

Entdeckungen am Rand
des Zentrums
@ Cementerio
de Chacarita
€D Mataderos

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausreisebestimmungen
Elektrizitat

Geldfragen

Hygiene und Vorsorge
Informationsquellen
Internet und Internetcafés
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten

Post

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe

Die Autorin

Liste der Karteneintrage
Zeichenerklarung

104
104
106
107
107

108

108

108
111

113

114
114
115
115
115
116
117
117
118
118
119
120
120
121
121
121
122
122
122
123
123
125
126
128

129

130
137
141
144



Exkurse zwischendurch

Ritual: Mate trinken . .. . ... ... 24
Kleines Worterbuch

fiir Feinschmecker. . .. ... ... 26
Schreckenskammer

alsMuseum:ESMA . . . . ... .. 41
Kein Schlusspunkt

fir Militarverbrechen . . .. . ... 48
Schonheit zum Schnéppchenpreis . . 49
Die Welt der Milllsammler. . . . . . . 52
Weltmeisterim Tangotanzen . . . . . 56
Die Tanzerschmieden: Tangoschulen 58
Miitter gegen das Vergessen . . . . . 61

Karneval Portefio. . . .. ....... 68

Die Museums-U-Bahn: Subte A. . . . 74
Cine Argentino . .. .......... 76
Die Zehn: Diego Maradona . . . . . . 93
FuBbalifieber mit den Boca Juniors. . 93
Der blinde Bibliothekar:

Jorge LuisBorges . . .. ... ... 97
SantaBvita . . ............ 100
Der franzdsische Gartner . . . . . . 102
Der Kdnigsweg: Avenida Rivadavia 105
GeliebterGardel . .. ... ..... 109
Von Gauchos und derPampa. . . . 111
Folklore unter freiem Himmel:

Feria de Mataderos . . . . .. .. 112



