

Inhalt

Nicht verpassen!	
Benutzungshinweise	
Orientierungssystem	
Impressum	

Auf ins Vergnügen

Stippvisite in Buenos Aires	
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	
Buenos Aires für Citybummler	
Buenos Aires für Kauflustige	
Buenos Aires für Genießer	
Buenos Aires am Abend	
Buenos Aires für Kunst- und Museumsfreunde	
Buenos Aires zum Träumen und Entspannen	

Am Puls der Stadt

1	Das Antlitz der Metropole	44
5	Von den Anfängen bis zur Gegenwart	45
5	Leben in der Stadt	49
6	Das Gefühl der Metropole: Tango	54

7 Buenos Aires entdecken

8	Das koloniale Buenos Aires	60
11	1 Plaza de Mayo	60
13	8 Casa Rosada	62
16	3 Catedral Metropolitana	63
22	1 El Cabildo	64
32	5 Manzana de las Luces	65
	6 Iglesia San Ignacio	65
39	1 San Telmo	66
	8 Calle Defensa	67
42	8 Casa Mínima	68

13 Mercado de San Telmo	68	Rund ums Barrio Once	104
11 Plaza Dorrego	69	43 Barrio Once	104
12 Parque Lezama	70	45 Casa Carlos Gardel	106
Im Herzen der Stadt	71	46 Mercado de Abasto	107
13 Avenida de Mayo	71	47 Parque Centenario	107
14 Café Tortoni	73	48 Museo de Ciencias Naturales	108
35 Palacio Barolo	75	Entdeckungen am Rand des Zentrums	108
39 Plaza del Congreso	76	49 Cementerio de Chacarita	108
17 Palacio del Congreso Nacional	77	50 Mataderos	111
18 Avenida Corrientes	78	Praktische Reisetipps	113
19 Teatro Colón	80		
28 El Obelisco	82	An- und Rückreise	114
21 Avenida 9 de Julio	83	85 Barrierefreies Reisen	114
La City		85 Diplomatische Vertretungen	115
22 Museo Mitre		85 Ein- und Ausreisebestimmungen	115
30 Galerías Pacífico		Elektrizität	115
Von der Hafenseite aus	86	86 Geldfragen	116
24 Puerto Madero	86	86 Hygiene und Vorsorge	117
25 Museo Fortabat	87	87 Informationsquellen	117
30 Costanera Sur	88	88 Internet und Internetcafés	118
27 Reserva Ecológica	88	88 Medizinische Versorgung	118
La Boca	89	88 Mit Kindern unterwegs	119
28 Puente Transbordador	89	89 Notfälle	120
30 Museo Quinquela Martín	90	89 Öffnungszeiten	120
30 Fundación Proa	91	90 Post	121
31 El Caminito	91	91 Schwule und Lesben	121
32 La Bombonera	92	91 Sicherheit	121
Die schicken Nordviertel	92	92 Sprache	122
33 Recoleta		92 Stadt Touren	122
34 Cementerio de Recoleta	94	94 Telefonieren	122
35 Museo Nacional de Bellas Artes	94	94 Uhrzeit	123
36 Palermo	95	95 Unterkunft	123
37 Malba	96	Verhaltenstipps	125
38 Museo Evita	96	96 Verkehrsmittel	126
39 Jardín Botánico	96	96 Wetter und Reisezeit	128
40 Jardín Zoológico	99	Anhang	129
41 Parque Tres de Febrero	101	Kleine Sprachhilfe	130
42 Planetario Galileo Galilei	101	Die Autorin	137
43 Hipódromo	102	Liste der Karteneinträge	141
	103	Zeichenerklärung	144

Exkurse zwischendurch

Ritual: Mate trinken	24	Die Museums-U-Bahn: Subte A.	74
Kleines Wörterbuch		Cine Argentino	76
für Feinschmecker.	26	Die Zehn: Diego Maradona	93
Schreckenskammer		Fußballfieber mit den Boca Juniors. .	93
als Museum: ESMA	41	Der blinde Bibliothekar:	
Kein Schlusspunkt		Jorge Luis Borges	97
für Militärverbrechen	48	Santa Evita	100
Schönheit zum Schnäppchenpreis . .	49	Der französische Gärtner	102
Die Welt der Müllsammler.	52	Der Königsweg: Avenida Rivadavia	105
Weltmeister im Tangotanzen	56	Geliebter Gardel	109
Die Tänzerschmieden: Tangoschulen	58	Von Gauchos und der Pampa	111
Mütter gegen das Vergessen	61	Folklore unter freiem Himmel:	
Karneval Porteño	68	Feria de Mataderos	112